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שולחן עורך
שלום לכולם,

ואחת מהסיבות לכך  יוצא באיחור קל,  העלון שבידכם 

מנצלת  שוב  אני  כותבים.  למצוא  מתקשות  שאנו  היא 

את הבמה כדי לקרוא לכל מי שנהנים לכתוב והיו רוצים 

להיות מעורבים בתיעוד הקהילה, האנשים וההתרחשויות, 

או לכתוב את רחשי ליבם, לא להתעצל ולכתוב!

בעלון תמצאו כתבה על הנוי בשמיר מאת דודו טריגר; 

ריאיון עם ארי אשל על משק החי; דו"ח על הנעשה בגיל 

בקיבוץ  המצווה  ובנות  בני  ביקור  על  כתבה  השלישי; 

מהאגדות  הפורים  של  צבעוני  תיעוד  שלוחות;  הדתי 

שחגגנו בשבוע שעבר; כמה פרוטוקולים; את המדורים 

בעלי  שבו  שלי",  "הגינה   – חדש  מדור  וגם  הקבועים, 

גינות יספרו על גינתם ועל משמעותה בשבילם. 

ואביב  פריחה  בקיבוץ  וגם  פורחים  שמסביב  השדות 

מוקדם, ונראה שהכל דבש. אלא שלא כך הוא: החקיקה 

הפראית שמקדמת הממשלה מנוגדת לערכים של רוב 

תושבי הקיבוץ, ולפי הסקרים גם של רוב אזרחי המדינה. 

הדבר לא מפריע לקבוצת מובילי ההפיכה לרוץ קדימה 

בלי לעצור ובלי להקשיב.

כולכם יודעים שאני וגם מירב, העורכת אתי את העלון, 

המשטרית.  ההפיכה  נגד  במחאה  מאד  מעורבות 

התחושה של רבים במדינה היא שאנו נכנסים במהירות 

למקום מסוכן שממנו יהיה קשה מאד לצאת. ברור ומובן 

שיש בישראל ציבורים רבים ושונים זה מזה, אך אין זה 

וצרכיה  מערכיה  להתעלם  יכולה  אחת  שקבוצה  אומר 

של קבוצה או קבוצות אחרות, ולהרוס במחי יד את מה 

שנבנה בעמל רב בשנות המדינה. לא אכנס למורכבות 

מנהיג  עומד  שבמרכזה  אציין  ורק  שהחלה,  ההפיכה 

נבחר שתלויים ועומדים נגדו שלושה כתבי אישום, ובין 

שריו שני עבריינים מורשעים. ממש חלום בלהות. ולמי 

עצה:  לי  יש  בו,  יגעו  לא  החדשים  שהחוקים  שחושב 

חשוב שוב. 

בני  של  חשוב  ממאמר  קצר  קטע  מצטטת  אני 

יותר  הרבה  מטרות  ישנן  המקודמת  "לרפורמה  ברבש: 

בפירוק  מדובר  ידם.  על  המוצהרות  מאלו  שאפתניות 

"יהודית  של  בעיניהם,  והמפוקפק  הרופף,  ההלחם 

של  הזבל  לפח  ה"דמוקרטית"  השלכת  ודמוקרטית". 

חוקה   – בלבד  כ"יהודית"  המדינה  והגדרת  ההיסטוריה 

ברוח ההלכה; צביון ותכנים יהודיים בפרהסיה ובמערכות 

הממשלתיות; שלילת אזרחות ממיעוטים שאינם יהודים; 

וגולת הכותרת – סיפוח מלא וסופי של יהודה ושומרון. 

לצאת  כדי  אבל  הדרגתי,  יהיה  הלכה  למדינת  המעבר 

המכשול  את  הראשון  בשלב  להסיר  חייבים  למהלך 

חיסול   – המטרה  להגשמת  בדרך  העומד  ביותר  הגדול 

מערכת המשפט במתכונת הנוכחית".

בתוך  שפיות  של  אי  היא  שלנו  שהקהילה  שמחה  אני 

הטרלול שמסביב, והלוואי שנצליח להמשיך וליהנות ביחד 

לאורך זמן מהשגשוג התרבותי, מחדר האוכל, החגים, בית 

הקפה וכל מה שמאחד אותנו. 

המדינה  את  תוביל  ושהשפיות  יצליח,  שהמאבק  הלוואי 

ואותנו לחוף מבטחים.

קריאה מהנה,

נעמה ומירב

צילום רחפן: מור מירון
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דמוקרטיה!
מפגינים בצומת הגומא   נגד ההפיכה המשטרית
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דמוקרטיה!
אלמפגינים בצומת הגומא   נגד ההפיכה המשטרית
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פרוטוקול ישיבת המזכירות הרחבה, 
30.1.2023

פרוטוקול אספה כללית בעניין תקציב 
הקהילה ל-2023, 27.1.2023

חברים  כ-20  ועוד  מזכירות  חברי   20 משתתפים: 

משקיפים.

יו"ר: איל מירון

מזכיר: איל מירון 

סדר היום

א. אישור פרוטוקול.

ב. אישור קבלה למועמדות.

ג. קבלה של חברים חדשים – לקראת הצבעה לקלפי.

ד. דמי רצינות של חברים חדשים – ביטול או שינוי.

דיון והחלטות

א. אושר פרוטוקול הישיבה מ-2.1.2023.

ב. לקראת קבלה כמועמדים לחברות הוצגה הרשימה 

הבאה:  אדם יגיל •  אייל צרויה •  הילי הנרי •  חזי 

יעוז  יעל    • •  טל בן צבי  נורליאן  • חנן  רוזנשטרק  

יהודאי  • ירון גדרי  • ירון פנקר. כל המועמדים התקבלו 

פה אחד למועמדות.

ג. הוצגה רשימת המועמדים לקבלה לחברות בהצבעת 

הקלפי שתתקיים ב-2.2.2023.  

עובד  חדשים.  לחברים  הרצינות  דמי  ביטול  ד. 

דמי  לביטול  הצעה  הציג  הקהילה,  מנהל  זאב,  בן 

הרצינות במתכונתם הנוכחית.  בדיון שהתנהל תמכו 

מהדוברים  מיעוט  התשלום.  בביטול  הדוברים  רוב 

יותר. נערכו שתי  תמך במתווה שיכלול תשלום נמוך 

הצבעות: בהצבעה הראשונה הוחלט ברוב קולות לבטל 

שנה.  כל  התופח  חוב   – הנוכחי  התשלום  מודל  את 

בהצבעה העוקבת הוחלט שלא להטיל תשלום חליפי 

לחברות  לקיבוץ ממתקבלים  כניסה  דמי  לגבות  ולא 

בכל גיל. ההחלטה עוסקת כמובן גם בזכאי הקליטה 

הנוכחיים – בנות או בנים של חברי קיבוץ ובני\בנות 

זוגם. ההחלטה תיושם על המתקבלים לחברות החל 

מינואר 2023, ולא תיושם רטרואקטיבית.

רשם: איל מירון, יו"ר המזכירות הרחבה.

משתתפים: 35 חברי האגודה ומנהלי אגפים 

מספר חברי האגודה: 420 

יו"ר: איל מירון, מזכיר: איל מירון 

עובד בן זאב, מנהל הקהילה, הציג את התקציב לשנת 

2023. בדיון עלו בין השאר הנקודות הבאות:

א. היה רצוי שבהצגת התקציב יוקדש חלק ל"תקציב 

מול ביצוע" בהקשר לשנה החולפת.

ב. כמה דוברים ציינו שבפורום רחב של אספת קיבוץ 

ברמת  שונים  סעיפים  ולאשר  לדון  מובנה  קושי  יש 

הפירוט שעל בסיסה בנוי תקציב הקהילה. המוסדות 

ולהביא המלצה לתהליך מתאים  בכך  לדון  התבקשו 

יותר. 

ג. צוות השכר התבקש לגבש מדיניות העלאות שכר 

המפרידה בין עדכונים ושינויי שכר אישיים לבין עדכוני 

שכר רוחביים, ולהציג אותה במזכירות הרחבה.

על  תשלומים  שבין  ביחס  לדון  בקשה  הועלתה  ד. 

של  הסבסוד  רמת  לבין  החברים  שמקבלים  שירות 

הקהילה באותו שירות, בדגש על תשלומי הורים על 

חינוך.

דיור  קרן  של  הקמה  מסודר  לדיון  להביא  הוצע  ה. 

ומשכנתאות, שבמסגרתו יוגדרו המטרות והיעדים של 

הקרן.

ו. בקשר לתוכנית ההשקעות, נאמר שקשה להתייחס 

בנפרד לכל אחד מהסעיפים. כפתרון לכך הוצע, בין 

היתר, שבשנים הבאות תינתן מסגרת תקציב לתוכנית 

שבו  נפרד  דיון  יערך  הרחבה  ובמזכירות  ההשקעות, 

יידונו סעיפי התוכנית.

החלטות

פה אחד הוחלט לאשר את תקציב 2023 ואת הסעיפים 

הבאים:

של  בשיעור  האוכל  בחדר  מחירים  העלאת  אישור   •

.5%

ב-2023,   ₪  250,000  – סלע  לקרן  תרומה  אישור   •

וסכום דומה ב-2024. 

העובדים  לשכירים  חד-פעמי  מענק  למתן  אישור   •

בשמיר.

בנקודות  לדון  הבקשות  את  בפניו  רשם  האספה  יו"ר 

הרשומות מעלה, והן יידונו בישיבות המזכירות הרחבה 

במהלך השנה הנוכחית.

רשם: איל מירון, יו"ר האספה 
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את  ומקבלת  לתפקיד  נכנסת  אני   .2022 ספטמבר 

כמועדון  לשמש  במטרה  ששופץ  למבנה  המפתחות 

לגיל השלישי. המקום אמנם עדיין בתולי לגמרי, אך ניכר 

שהייתה השקעה במראה ובעיצוב הפנים. אנו מתחילים 

פשוט.  בהכרח  לא  החברים  בעבור  והשינוי  להתכנס, 

הם מבינים שנעשתה השקעה, אבל לא כולם מקבלים 

את העניין. לא מעוניינים במקום חדש, מבקשים לחזור 

ל"מועדון לחבר" הנוח והמוכר.

החברים  את  ומזמינה  הבית  את  לאבזר  מתחילה  אני 

למפגשים השונים. הבית נעים, השכנים טובים, אנשים 

מגיעים ומחייכים, ועדיין נשמעים ברקע קיטורים שונים. 

ומסבירה שנעשתה  אני מחייכת  לי לעשות?  נותר  מה 

המון השקעה, שיש לנו מקום משלנו וזה לא מובן מאליו, 

ושאנחנו נתרגל. נו, טוב, להגיד לאנשים בני 80 "אנחנו 

נתרגל" ולהאמין בזה, זה אתגר.

מזל שאני אוהבת אתגרים. חייה מהם ונהנית.

שיותר  כמה  לערב  הייתה  הראשונות  מהמטרות  אחת 

חברים בעשייה, לחזק את תחושת השייכות ולהיות יותר 

השתתפות  יש.  מה  זה   – עושים  שאנחנו  מה  מרוצים. 

החברים מתבטאת בחברות בצוותים שנפתחו ושייפתחו 

בעתיד, בהכנה ובחיסול של כל פעילות, בלקיחת אחריות 

קטנה או מחייבות כלשהי, ובעשייה למען קהילת הגיל 

השלישי. לשמחתי, לא מעט אנשים התחברו לדרך הזו 

ומגיעים לצוותים ולהכנות.

יש לנו "מסדרת פרחים", יש לנו "צוות קישוט" )לא באמת, 

שאורי  היצירה  חוג  את  מתעלים  אנחנו  פעם  מדי  אבל 

ברנור מעבירה לנו, בהתנדבות, להכנת קישוטים מיוחדים, 

לנו  יש  החודשיים(.  ההולדת  יום  לקראת מפגשי  בעיקר 

"קונדיטור הבית", ויש חברות שבכל הזדמנות אופות ואנו 

נהנים ממעשה ידיהן. שני צוותים פעילים במיוחד: צוות 

ימי הולדת וצוות טיולים.

"מפגש ימי ההולדת" הוא מפגש השיא שלנו בכל חודש, 

ועליו ארחיב היום: הרעיון הוא לתת במה לילידי החודש, 

בערב תרבות פנימי שבו כל אחד מהחוגגים נותן משהו 

יעבוד,  זה  איך  ידענו  לא  הראשון  המפגש  לפני  משלו. 

הצליח!!  וזה  ועילא  לעילא  תפורים  היו  הקצוות  אבל 

חברים עלו "לבמה" וסיפרו על עצמם, או שמישהו אחר 

סיפר עליהם. היה ערב יריית פתיחה מאוד מוצלח, שבו 

חודש  בכל  היסטוריה.  הכל  ומשם  איש.   40 מעל  נכחו 

הצוות עמל מאחורי הקלעים, לדבר עם אנשים, לאסוף 

תמונות, לחשוב על קונספט ולתפור את הערב כך שיהיה 

משמעותי, מהנה ומפתיע.

לפני שנים רבות, כשעסקתי בתרבות בקיבוץ עם אביגיל 

שטראוס, הייתה לה אמירה שערב תרבות טוב אורך לא 

בהחלט  אני  ורבע.  משעה  יותר  ולא  דקות  מ-40  פחות 

משתמשת בזה )ובעוד דברים שלמדתי ממנה(.

יום ההולדת, לרוב החוגגים או מי ממשפחתם  במפגשי 

מכינים את הכיבוד, ויש מטעמים חבל על הזמן!! מפונץ' 

ועד  גזר  מעוגת  ביתי,  שוקולד  לקרמבו  ועד  וטעים  חם 

לעוגת פירות יער, עוגת פרג ואפילו עוגת בטטה מעניינת. 

מיומנה של רכזת הגיל השלישי 
החדשה / איריס פיאנקו-סרף
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כמה  הנה  העיקר!  הוא  והתוכן?   !... נטויה  עוד  והיד 

דוגמאות ממפגשי יום ההולדת: דודי נוסבאום קרא קטע 

אישי שכתב. הוא היה הראשון שהעז לקום ולעמוד מול 

כולם, ולאחר מכן הסכר נפרץ ועדית ברן סיפרה לנו על 

על  שכב  הקהל  בצרפת.  מוטל'ה  ושל  שלה  המעללים 

הם  גם  אפרים  בן  ויגאל  מרקמן  זאב  מצחוק.  הרצפה 

גרמו לשריר הצחוק שלנו לפעול שעות נוספות. פרויק'ה 

הביא שירים רוסיים והתפתח שיח בנושא, שמואל סוכה 

עתה  שזה  ברכה,  לאהובתו  שכתב  משיר  קטע  קרא 

הלכה לעולמה. זה היה מרגש מאוד והתפתח לסיפור 

מעין  כשפרויק'ה  המלחמה,  בעת  באוקראינה  ילדותו 

מראיין אותו – בספונטניות, כמובן.

יוסי מיכאלי, שיתף בסיפור מן העבר, ושמענו מפי הרי 

אלוני על ההגעה שלו ושל ליאורה לקיבוץ. מה לעשות, 

מכירים  לא  ואנחנו  שנה  כ-40  רק  כאן,  חדשים  הם 

כשהייתי  הורי  של  שכן  היה  גולדשטיין  גרשון  מספיק. 

ילדה. אני וורד אחותי "גדלנו על ברכיו", ותמיד יש מקום 

מקום  על  גרשון  סיפר  הולדתו  ביום  בשבילו.  בלב  חם 

לקיבוץ  שהגיע  עד  שעבר  הדרך  על  המפתיע,  לידתו 

שמיר ועל עיסוקיו כל השנים. היה כל כך מעניין ומרתק!

בכל חודש עירית שני מאתגרת אותנו בחידונים וחידודי 

לחג  או  לתקופה  או  החודש  לילידי  הקשורים  לשון 

הרלוונטי, ואנו שוברים את שינינו אבל מצליחים לפתור!

אלו רק דוגמאות. אנשים נותנים מעצמם, אם בסיפור, 

חגיגית  האווירה  שהכינו.  בכיבוד  ואם  בשיתוף  אם 

"מי  היא  שלנו  החימום  מצגת  הושגה.  והמטרה  וטובה, 

זה – מי זה", צילומי החוגגים מילדות דרך נערות ועד 

בגרות, כשהקהל מנסה לזהות במי מדובר. אוהבים את 

עם  תמונות  למצגת  דואגת  אני  הולדת  ימי  בערב  זה! 

שיר אהוב, שיוצרת בעבורנו יעל קמחי. צילומי החוגגים 

מופיעים בה לפי סדר גילם.

אם הגעתם לגיל שאפשר להתחיל – בחודש יום ההולדת 

כדאי  אליכם,  תפנה  הולדת  ימי  מצוות  מישהי  שלכם 

שתהיו מוכנים מראש. וכמו שתמיד אני אומרת, מי שלא 

ומוסיפה ש"אין דבר, גם אם לא מסתדר  בא – מרובע! 

הדלת  ותמיד  ארוכים  למרחקים  רצים  אנחנו  כי  הפעם, 

פתוחה ויהיו עוד הזדמנויות".

בשמיר  השלישי  הגיל  חברי  עם  שלי  העבודה  לסיכום: 

מעניינת, מהנה ומספקת. יש המון עשייה לפני ומאחורי 

הקלעים. מי שרוצה לתרום מידע אישי או עשייה משלו 

מוזמן לפנות אלי, ויבורך.

השלישי  הגיל  חברי  של  מעלליהם  על  הבאה  בפעם 

ברחבי הגליל העליון )טיולים...(.

צילומים: איריס פיאנקו סרף
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איך עושים את זה ב"מקומי" / רוית ברנור

איך עורכים הודעה ב"מקומי" – ועוד כמה דברים

כתבנו הודעה בקבוצת לוח המודעות הפתוח ב"מקומי", 

אבל שכחנו להוסיף פרט חשוב מאד. אאוץ'! מה עושים 

עכשיו? איך מוסיפים את הפרטים החסרים? ואולי בכלל 

נרצה למחוק את ההודעה ולכתוב חדשה? 

אין בעיה! קלי קלות:

לחיצה ארוכה על הטקסט של ההודעה בקבוצה )בתנאי 

שזו הודעה שאנחנו כתבנו, ולא מישהי אחרת(, תפתח 

את התפריט הזה )תמונה מספר 1( ומכאן הכל הרבה 

יותר קל:

של  העריכה  למסך  אותנו  תיקח  "עריכה",  על  לחיצה 

ההודעה, שם נוכל לערוך את הטקסט, להוסיף, להחליף 

או להוריד קובץ מצורף, לשנות את תוקף ההודעה ועוד 

מיני שינויים קטנים שנלמד בהמשך.

לחיצה על "מחיקה", תאפשר לנו למחוק את ההודעה 

לגמרי )שימו לב – אחרי שההודעה נמחקה אי אפשר 

לשחזר אותה(.

ועכשיו לאפשרויות הנוספות הפתוחות בפנינו בהקשר 

של הודעה שנכתבה על ידינו )תיכף נראה מה קורה עם 

הודעה שכתבה מישהי אחרת(:

את  רק  להעתיק  לנו  מאפשרת   – טקסט"  "העתקת 

הטקסט של ההודעה, ללא המסמך המצורף )אל תשאלו 

למה זה כך. לפעמים זה פשוט שימושי(.

"שיתוף" – מאפשר לנו לשמור את הקובץ המצורף או 

אימייל,  )בווטסאפ,  למקומי  מחוץ  ההודעה  את  לשתף 

סמס או בדרכים אחרות(.

"פרטי הודעה" – יופיעו רק אצל מנהלי הקבוצות, והם 

משלוח  על  סטטיסטיקות  הקבוצה  למנהלת  מספקים 

ההודעה, קבלתה אצל הנמענים, וקריאתה.

"פרטי כותב" – ייקחו אותנו לכרטיס הפרטים האישיים 

נוכל  משם  "מקומי".  של  באלפון  ההודעה  כותבת  של 

ליצור אתה קשר ישירות במגוון של ערוצים )גם על זה 

נלמד ממש בקרוב(.

החלטנו שבעצם לא רוצות לעשות כלום? אפשר לגעת 

הזה,  האפשרויות  תפריט  שאינו  מקום  בכל  במסך 

והתפריט ייסגר ויחזיר את המסך למצבו המקורי, ללא 

כל שינוי.

אותו התפריט בהודעה שכתבה מישהי  נפתח את  אם 

)תמונה  יותר  מצומצם  אפשרויות  מגוון  נקבל  אחרת, 

הטקסט,  את  להעתיק  רק  לנו  שמאפשר   ,)2 מספר 

לשתף את ההודעה או לצפות בפרטי הכותבת. 
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ארי בממלכת החיות / נעמה אבני-בייפוס

ייחודית  ממלכה  בעיני  היה  תמיד  הילדים  משק 

לקיבוצים, שהיא רק לילדים! כשהיינו קטנים למדנו על 

העולם דרך עולם החיות, וחלק מסדר יומנו היה עבודה 

אתן: ניקיון הכלובים, החלפת כלי המים לשתייה וחלוקת 

אוכל. לא פעם נכחנו בבואה לעולם של חיה חדשה, או 

במותה של אחרת.

מאז ילדותי עבר משק הילדים תהפוכות רבות. השטח 

כולו שינה את פרצופו, ומינים רבים של בעלי חיים נוספו 

בו. מזמן לא הזדמן לי לבקר את החיות, ושמחתי לעשות 

זאת עתה ולשוחח עם ארי אשל על הממלכה שעליה 

הוא אחראי. זה מה שסיפר לי ארי:

במשק הילדים יש חיות גדולות, הממוקמות באותו אזור – 

שלושה סוסים ופונית אחת, אתון בשם "מותק", הכבשה 

"שירי" ועיזים, וכן עזים-אימהות שהמליטו השנה שישה 

גדיים. שם הפונית הוא "שרית", ושם הסייח המנוקד של 

ו"אלון" הסוס  הוא הסוס החום,  "נח"  "ששון".  הוא  ארי 

נקבות,  ושתי  זכרים  ארבעה  יש  הגדיים  מששת  הלבן. 

עזים-אימהות שהמליטו  שוכנו  הטריות  האימהות  וליד 

נוספת  גדולה  חיה  גדיים.  ארבעה  עם  שעברה,  בשנה 

ואטרקטיבית במיוחד למבקרים: אייל נקוד.

יש בעלי כנף רבים. להקה של  בנוסף לחיות הגדולות 

ברווזים שטה בנחת בבריכה שבמרכז הגן, ובה 40-30 

ברווזים משני סוגים: ברכיות וברברים. לפני זמן לא-רב 

התעשרה ה"ממלכה" בזוג אווזים סיניים יפהפיים. קשה 

שלא להבחין בהם שטים זה לצד זו בבריכה. בינתיים, 

יושבת עם ארי ושומעת הסבר על בעלי החיים  בעודי 

הגדולה  שמחה   – כלביו  שני  אלינו  הצטרפו  השונים, 

וקרלוס הקטן. הם הולכים אתו לכל מקום ולא מציקים 

לבעלי החיים.

בעלות כנף נוספות הן 

התרנגולות. אלה מהן 

שחיות בכלובים מורגלות בביקורי בני אדם ומתיישבות 

על המבקרים הנכנסים לכלוב. ארי מקווה גם להביא 

שוב תוכים, שיעשירו בקול ובצבע את חיי המשק. 

ביניהם  הארנבים,  נמצאים  התרנגולות  לכלובי  בהמשך 

אטרקציה  כמובן,  שהם,  וחמודים  קטנים  ארנבונים  גם 

כמה  גם  ובו  השרקנים,  כלוב  עומד  לידם  הילדים.  לכל 

יונים שנרפאו מפציעות ואינן יכולות לעוף, ותוכי צבעוני. 

פיתון  נחשים:  שני  שבו  הזוחלים,  כלוב  להם  בהמשך 

החורף  שנת  את  ישנים  שניהם  תירס,  וכרכן  מתכדרר, 

שלהם, וגם חרדון מזוקן המאופיין בפימה דמוית זקן.

אחת האטרקציות שבגן הוא טולי החמוס. הוא קשור מאד 

מאד  ונהנה  ברצועה  קשור  לטיול  יוצא  ולכלבים,  לארי 

מתשומת הלב של ארי והילדים.

הפעילויות

בבית  כבר  הילדים.  ביקורי  הן  במשק  הפעילויות  עיקר 

התינוקות הפעוטות פוגשים ומכירים מקרוב את החיות, 

כבר  יותר  הבוגרות  הקבוצות  אליהם.  עד  מביא  שארי 

"מנגו"  עד  הילדים  בתי  וכל  למשק,  בעצמן  צועדות 

בו. ארי מקווה לערב בקרוב גם את  מעורבים בפעילות 

הנעורים. כל קבוצה מגיעה לפחות אחת לשבוע למפגש 

או  לגן  חיות  מביא  ארי  שבהם  מקרים  גם  ויש  במשק, 

לכיתה. 

במשק פגשתי את אלבה אשל וירדן רייכמן, שתי נערות 

שמסייעות לארי באופן קבוע, והוא מנסה לצרף אליהן 

עוד אוהבי חיות שיבואו לעזור. יאיר אהרן מחליף את 

ארי פעמיים בשבוע, ובנוסף באים לעזור גם נמרוד 

עזרתה  את  לציין  מקפיד  ארי  שמואל.  ונטע  קודלש 

של מאשה פופלינגר, התורמת לחמים לפינוק החיות.

אתם  עוסק  ארי  בוגרים,  ילדים  קבוצת  כשמגיעה 

תחושת  להם  שנותנות  וסידור,  ניקוי  כמו  בפעילויות 

שייכות למקום והרגשה שאינם אורחים אלא גם אחראים 

נעה  הפעילות  יותר  צעירים  ילדים  עם  הגידול.  בית  על 

סביב היכרות קרובה עם החיות ושמותיהן, כניסה לכלובים 

מ"חצב",  ילדים  למשק  באו  ביקרתי  שבו  ביום  וליטוף. 

שהיו נלהבים ביותר לקראת המפגש עם הארנבונים 
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הקטנטנים.

ביקור הילדים אורך בדרך כלל בין 45 דקות לשעה, עם 

גמישות גדולה. ארי תמיד מעודד אותם לבוא לבקר גם 

בשעות אחרות, בלוויית האחים וההורים.

שאלתי את ארי מה הרקע והידע שלו בגידול חיות. הוא 

בחברתם  גדל  חיים,  לבעלי  נמשך  אפס  שמגיל  מספר 

בתקופת  בכך  התחיל  הוא  החי.  בפינת  שעות  ובילה 

פרויק'ה כמנהל המשק, המשיך עם איריס פיאנקו, ובילה 

שעות רבות עם אן ודזמונד. גם בתקופת הנעורים התנדב 

לעזור. מבחינת ניסיון מקצועי הוא עבד עם סוסים כמה 

שנים ולמד את התחום, שהוא אחד מתחביביו. את הסייח 

המנוקד "ששון" הוא קנה כדי שיהיה לו לסוס רכיבה. 

בחורף  מוקדם,  בקיץ   – בבוקר  מתחיל  ארי  של  היום 

מאוחר יותר. דבר ראשון הוא מתחיל בחלוקת אוכל, מה 

שמעורר כמובן את כל החיות. תוך כדי האכלה הוא בודק 

אם היו בלילה אירועים שונים הדורשים את תשומת ליבו. 

אחר כך מתחילים להגיע הילדים, לפי הלו"ז הקבוע. יש 

לו יומיים ללא ביקור ילדים, שבהם הוא מקדם פרויקטים 

במרכז  הילדים  עם  לאחרונה  בנה  לדוגמה,  כך,  שונים. 

החורשה הקטנה שבמשק מעגל אש, וחוץ מזה – התפעול 

והתחזוקה של המשק לא נגמרים לעולם ...

לארי יש חלום, להביא למשק בימי שישי סדנאות טבע 

בעבור השכבה הבוגרת בשמיר. לדוגמה: יצירה מהטבע, 

כמו קליעת סלים, יצירת בגדים, בנייה בבוץ, גילוף בעץ, 

למלא  וכדאי  פנוי,  יום  הוא  שישי  שיום  הוא  הרעיון  וכו'. 

אותו בתוכן מעניין ויצירתי. 

בדרכי החוצה פגשתי את להקת הטווסים. הם מסתובבים 

שבכניסה.  הירק  לגינת  גדול  נזק  וגרמו  המשק  בשטח 

לפעמים אין ברירה אלא לסגור אותם בכלוב, בעיקר את 

הזכרים שנוהגים לעוף ולנחות בבריכת השחייה.

משק הילדים הוא פינת חמד נפלאה. ממש! אני ממליצה 

לכולם לבקר שם, ולהכיר את הקורה בו ואת מי שמפעילים 

אותו בשבילנו. מובטחת הנאה רבה לא רק לאוהבי בעלי 

החיים.

צילום במשק: יעל קמחי אוראל
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לפני  ג'  ההר  שבשכונת  הנוכחי  לביתם  עברו  וגיל  זיוה 

כשבע שנים, כשרונית ומתי בר אלון, בעליו הקודמים של 

הבית, עברו לשכונת הכרם. יש להם גינה ענקית ומגוונת, 

ומשתלבת  הבית  שבקדמת  הדשא  כל  את  שמקיפה 

בעצים ובשיחים שסביבו. 

גינות, גם בבית הוריי טיפחתי תמיד  זיוה: תמיד אהבתי 

וככל  לבית,  מבית  אתי  עוברות  הגינות  קטנה.  גינה 

שהשטח שלנו גדל, כך גדלים הגינה, העצים והעציצייה. 

וחלק אני קונה  חלק מהצמחים הם מייחורים שגידלתי, 

כשתילים קטנים, ומגדלת אותם בעציצים. אין לי גנן, ואני 

עושה הכל לבד. אני מבלה בגינה יום-יום, בעיקר בקיץ. 

הצמחים הם ממש כמו ילדים, דורשים טיפול כל הזמן – 

לנקות את העלים היבשים, לגזום קצת, להשקות.

אוהבת  אני  ידנית!  רק  אוטומטית?  או  ידנית  השקיה 

לעבור צמח צמח ולהשקות בדיוק כמה שהוא צריך.

החלק האהוב בטיפול הגינה: לראות את הצמחים גדלים. 

להעביר מעציץ קטן לגדול, או לאדמה. אוהבת מאד את 

הפריחה. לכל צמח יש פריחה ייחודית, גם כשהם מאותה 

משפחה ואפילו מאותו צבע. תמיד יש משהו ייחודי ושונה. 

צילום: יעל קמחי אוראל

הגינה שלי / והפעם: זיוה בפה

עשביית  את  אוהבת  לא  הכי  אני  פחות:  האהוב  החלק 

את  קצת  מרטיבה  מרססת.  לא  בעיקרון  אבל  החורף, 

האדמה, ותולשת את העשבים.

על  אותה  מעדיפה  אני  בחיינו.  מרכזי  חלק  יש  לגינה 

עציצים  בעצמי  מכינה  גם  ולאחרונה  אחרים,  דברים 

בשבילה בחוג הקרמיקה. לשמחתי העברתי את האהבה 

בית  צמחי  מטפחת  היא  גם  ואורלי  ההמשך,  לדור  הזו 

וגינה ומתמחה בתחום. 

שגידלת.  המשפחתיים  הפרחים  על  ספרי  בהזדמנות, 

איפה הם חיים ומה הם עושים? אז לפי הסדר: דניאל הוא 

ד"ר למתמטיקה, נשוי עם ילד, חי בבאזל שבשוויץ. חוקר 

ומלמד שם באוניברסיטה. אורלי ומשפחתה בשמיר. אילן 

גר בתל אביב והוא עצמאי בתחום העיצוב והציור. שגיא 

גר בצורן, נשוי + שניים, עובד בחברת מחשבים. 

מסר לסיום: אין כמו גינה. אין לה תחליף. היא מכניסה 

לשחק  יכולים  שאנחנו  הוא  שיפה  ומה  לחיים,  צבע 

בצבעים האלה ולשנות אותם לפי הרצון ומצב הרוח. 
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ביקור בקיבוץ שלוחות /
מאי יחזקאל, מנהלת החינוך הבלתי פורמלי

"קקטוס",  שכבת  נערי  של  המצווה  בר  משנת  כחלק 

ובמסגרת משימת "הכרת האחר", יצאנו להתארח לסוף 

שבוע בקיבוץ הדתי שלוחות שבעמק המעיינות. ליוו אותנו 

הרבה חששות לקראת אותה שבת: איך מתנהגים בקיבוץ 

דתי? איך מתלבשים? על מה מדברים? ומה עושים כל 

כך הרבה שעות במשך השבת, בלי טלפון ובלי לדבר עם 

ההורים?

הביקור החל בטיול אופניים בפארק המעיינות, שם פגשנו 

את נערי שלוחות בפעם הראשונה. ההתחלה הייתה קצת 

כדי  תוך  אבל  עצמו,  בתוך  התקבץ  קיבוץ  וכל  מביכה, 

הפעילות והזמן שבילינו ביחד נפתחנו אחד לשני וגילינו 

העניין  שתחומי  מצאנו  אחר.  כך  כל  לא  הוא  שה"אחר" 

שלנו דומים, שהשפה דומה ושחלק מהנערים המקומיים 

אפילו מתלבשים כמונו.  

אחרי טיול האופניים הגענו לחדרי האירוח של הקיבוץ, 

חגיגיים,  בגדים  לבשנו  השבת,  לקראת  התארגנו  שם 

האישיים  נפרדנו מהטלפונים  לב  כאב  וברגע קשה של 

ל-24 שעות. הלכנו ביחד לבית הכנסת של הקיבוץ, שם 

חווה  מאתנו  אחד  כל  וגברים.  נשים  לעזרת  התחלקנו 

את החוויה קצת אחרת. היו שהתחברו, היו שהשתעממו, 

והיו כאלה שעדיין לא הבינו את הרעיון ... אחרי התפילה 

חולקנו לזוגות ושלשות, והתארחנו בבתי המשפחות של 

נערי שנת המצוות של שלוחות. זו הייתה חוויה מיוחדת 

– הקידוש, התפילות, האכילה לפי סדר מסוים והאיסור 

היה  זה  לדת,  בלי קשר  האור.  כיבוי של  או  הדלקה  על 

גם אירוח אצל משפחות שאנחנו עדיין לא מכירים, ולכן 

קצת מביך.

שונים  אנשים  עם  נפגשנו  בשלוחות  השהות  במהלך 

רב  עקיבא,  בני  של  הלאומי  השירות  בנות  בקהילה: 

הקהילה, חיים פינקלשטיין, שהוא אביה של לירון אדוט, 

ועוד רבים וטובים. היה לנו הרבה זמן לבלות עם הנערים 

היכרנו  הסחות.  ובלי  מסכים  בלי  אמיתי  זמן  מהקיבוץ, 

אותם, התחברנו אליהם וממש יצרנו חברויות. 

הרבה התמודדויות.  גם  היו  הטוב  כל  עם   – שלא תטעו 

זאת  ולמרות  מאתגר,  היה  טלפונים  ללא  הפנוי  הזמן 

אנחנו  והנאה.  הצלחה  של  ומתחושות  מהחוויה  נהנינו 

כבר מצפים לביקור של נערי שלוחות כאן בשמיר, בפסח 

הקרוב.  
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ועזבו  שנים,  כמה  שמיר  חברי  שהיו  חברים  גם  בהם 

לאחר מכן. לגבי שאר חברי הגרעין המקורי, איננו יודעים 

במסגרת  או  לבדם  לארץ  עלו  האם  בגורלם.  עלה  מה 

אחרת? האם נשארו באירופה? האם שרדו את השואה? 

לצערנו, אין כבר את מי לשאול על כך.

בתאריך 10.3.1934 התקיימה בקישיניב פגישה ראשונה 

של המועמדים להרכבת גרעין "אנשי המחרת", שיהפוך 

מפקד  ערכה  הגרעין  מזכירות  "שמיר".  לגרעין  לימים 

של החברים, שחלק גדול מהם היו אחר כך חברי שמיר, 

לכל חייהם או לתקופה מסוימת. במסמך מופיעים רבים 

מחברי שמיר בשמות נעוריהם או בשמותיהם הלועזיים, 
רשימת אנשי גרעין "המחרת" 

שאושרה עלייתם ארצה. 
באדיבות יד יערי, גבעת חביבה

החודש לפני... 89 שנים / מרית רונן
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מדור הטבע של עירית / עירית שני

אותו, אבל נדיר מאוד לפגוש בו: עשנן. התקשיתי להגדיר 

את הסוג המדוייק, אבל נראה לי שזה הוא:

עשנן הגליל – Fumaria petteri, ממשפחת הפרגיים, 

קרוי גם "עשנן תירה". זה הוא עשב חד-שנתי קרח עם 

גבעולים דקים. העלים מסורגים, גזורים ומנוצים פעמיים, 

ואורכם חמישה עד 10 מ"מ. יש לצמח תפרחות בולטות 

בכל  ס"מ.  כשני  הוא  אחת  כל  ואורך  אשכול,  המכונות 

עדין  ורוד  הפרח  פרחים.   10 לפחות  יש  פריחה  אשכול 

ובקצהו כתם סגול כהה. בארץ גדלים שבעה מיני עשנן, 

רבים מהם נפוצים ברוב אזורי הארץ. חיפשתי במגדירי 

כשייך  מופיע  הוא  שלפעמים  ומצאתי  שלי,  הצמחים 

למשפחת העשנניים. בכל מקרה כדאי לחפש אותו מול 

הכניסה למשק הילדים, מסתתר בין הסביונים.

חודש פברואר חלף לו, והגשמים עדיין במיעוטם. בתחילת 

החודש זכינו למערכות גשם משמעותיות שהביאו אותנו 

ל-275 מ"מ, אבל כרגע אנו שוב ברצף ימי שמש, ללא 

משקעים. לא כדאי להתייאש, נחכה ונראה. בעשר השנים 

האחרונות היו הבדלים ענקיים בכמויות הגשם בין שנה 

לשנה.

אני, כהרגלי, יוצאת לבדוק מה פורח. אולי לא שמתם לב, 

אבל בבוסתן שמול הכניסה למשק הילדים יש עץ שקד 

)שקדיה( העומד בפריחה מלאה, ובסיורי במקום מצאתי 

אוצרות נוספים. השטח מכוסה כולו בסביונים, שעליהם 

כתבתי בגיליון הקודם, וביניהם גם צמחים נוספים:

  ,Leontodon tuberosa  – שורשים  עבת  כתמה 

ממשפחת המורכבים. המיון המעודכן משייך אותה לסוג 

הוא צמח רב-שנתי עשבוני,  זה  Leontodon, שן הארי. 
המקדים ללבלב ולפרוח בתחילת החורף. יכולתו להקדים 

שלו  השורשים המעובה  מציצת  נובעת  ופריחה  לבלוב 

הטמונה בקרקע. בציצה נאגר מלאי מזון, הנשמר בקרקע 

מהשלב שבו הצמח ירוק ומטמיע, פורח ועושה זרעים, גם 

אחרי שעונתו נגמרת. בשורשים נותר מזון לעונה הבאה, 

ניעור  על גבעול מקוצר,  הממוקם  ההתחדשות,  וכשניצן 

מתרדמתו בסתיו הבא, הוא מנצל את המאגר הזה. עלי 

ומתוכם  הקרקע,  על  עלים  בשושנת  מסודרים  הכתמה 

עולה גבעול הפרח שגובהו עד 30 ס"מ. העלים הצעירים 

טובים למאכל. הפרחים הלשוניים מסודרים על מצעית 

מסביב.  אותה  מקיפים  והם  ס"מ,  כארבעה  שקוטרה 

אבקת הפרחים נאספת על ידי דבורים. לחלק מהזרעים 

יש ציצית, והרוח מפזרת אותם הרחק מצמח האם. חלקם, 

חסרי הציצית, נופלים בסביבה הקרובה לצמח. 

מכירה  אני  נדיר.  בצמח  פתאום  הבחנתי  הסביונים  בין 

בהמשך השטח, השקד )שקדיה( כבר פורח במלוא הדרו:

ממשפחת   ,Amygdalus communis  – מצוי  שקד 

הוורדיים, פורח מינואר ועד מארס. הוא מקדים לפרוח, עוד 

לפני שהעץ מלבלב, ומרהיב ביפי פריחתו בחורש ובכרמי 

של  לגובה  מגיע  הוא  ההר.  במדרגות  מוזנחים  שקדים 

8-3 מטרים. עליו מאורכים ופשוטים, בעלי שפה משוננת, 

ואורכם 3-1 ס"מ. סידור העלים על הגבעול הוא מסורג. 

הערוכים  הפריחה  וניצני  העלים,  נושרים  החורף  בעונת 

בהדרגה  נפתחים  החשופים  הגבעולים  על  בקבוצות 

והאחידות  הפריחה  מועד  לבן.  או  ורוד  בצבעי  ופורחים 
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צילום: עירית שני

שלה מכוונות על ידי מנת הקור שהעץ קולט מאז שנכנס 

גביע.  עלי  וחמישה  כותרת  עלי  חמישה  לפרח  לשלכת. 

וקבועים  מפורדים  ל-30,   10 בין  שמספרם  האבקנים, 

מושכים  והם  ריחניים  הפרחים  הפרח.  לצינור  בבסיסם 

דבורים המאביקות את הפרח. הפרי הוא גלעין באורך של 

עם  המשנה  ולבידה  ירוקה  בקליפה  עטוף  ס"מ,  שלושה 

הזמן את צבעה לחום. כשהפרי מבשיל מתבקעת הקליפה 

העטוף  זרע השקד  נותר  העץ  על  נושרת.  ולרוב  לשניים, 

בקליפה נוספת, חומה וקשה. 

אך  תרבותי,  להיות כנה לשקד  יכול  מר  שקד  של  גזע 

חומר  ומכילים  למאכל  טובים  אינם  המר  השקד  זרעי 

אותו.  שאוכלים  בזמן  ציאניד  המשחרר  אמיגדלין  בשם 

כרמי שקדים מזנים משופרים ניטעו בכמה אזורים בארץ, 

וגם באזורנו. לשקד המתוק יש ערך גם ברפואה: שקדים 

סותרים את חומצות הקיבה, מועילים נגד שיעול, משחררים 

מוזכר  השקד  ועוד.  דיכאון  ראש,  כאב  ומשככים  ליחה 

יעקב  בני  כשהביאו  לוז.  שמו  ובארמית  ובתלמוד,  בתנ"ך 

מנחה ליוסף מזמרת הארץ )הפירות המשובחים(, נכלל בה 

בטנים  ולט  נכאת  דבש  ומעט  צרי  "מעט  פרי השקד:  גם 

ושקדים" )בראשית מ"ג י"א(.

נוי ודברים אחרים / דודו טריגר

שלום לכל אנשי הקהילה,

כמה מילים לסיכום הפעילות בענף הנוי בשנה האחרונה, 

לפעילות  בהמשך  הבאה.  לשנה  התוכניות  ולפירוט 

פרויקטים  שלושה  הגדרנו  הנוי  בתחזוקת  הקבועה 

שבהם נתמקד בשנה-שנתיים הקרובות: 

את  לממש  התחלנו  השנה  מדשאות:  צמצום  א. 

לפני  בדיוק  שאושרה  המדשאות  לצמצום  התוכנית 

שנה. תזכורת קטנה: בתוכנית איתרנו מדשאות ברחבי 

משולב,  לגינון  לייעד  רוצים  אנחנו  שאותן  הקיבוץ 

האחרונים  בחודשים  נמוכה.  תחזוקה  ובעל  חסכוני 

והקמנו  מדשאות  כמה  צמצמנו  עצים,  כ-50  שתלנו 

במימוש  נמשיך  השנה  בהמשך  משולבות.  גינות 

התוכנית.

על  עובדים  אנחנו  אלה  בימים  ב':  הכרם  שכונת  ב. 

ב', ולקראת אפריל-מאי  תכנון הגינון בשכונת הכרם 

)אחרי פסח( נפתח ונשתול את האזור, כולל השלמות 

צמחיה בשכונת הכרם א'.

ג. בריכה: תכנון הבריכה נכנס לשלב של גינון מפורט 

לפי התוכנית שאושרה. לקראת אוקטובר – סוף עונת 

ליהנות  נוכל  שב-2024  כך  בעבודה,  נתחיל  הרחצה 

ממתחם ציבורי מחודש.

גם השנה נמשיך במגמה של חידוש הצמחייה בגינות – 

החלפת הישן בחדש ובמרענן ושתילת פקעות ופרחי בר.

עוד כמה דברים שכדאי לדעת: 

יש השואלים אותנו על ריסוסים. כעקרון אין בכלל ריסוס 

ברחבי  הקיבוץ, מלבד אזורים שאותם אנחנו מכשירים 

לגינון חדש ומספר מצומצם של שולי מדשאות ציבוריות 

הפולשות לגינות או למדרכות. המגמה היא לצמצם עד 

כמה שניתן את הנזק הבריאותי והסביבתי של הריסוסים.

על  האחריות  היא  מתפקידנו  חלק  האשפה.  מתחמי 

תברואה והדברה. בכל יום ראשון יוצאת "הסיירת" שלנו 

לנקות ולסדר את מתחמי האשפה, וכאן אנחנו מבקשים 

את שיתוף הפעולה שלכם לעזור לנו לשמור על סביבת 

חיים נעימה ונקייה. 

השנה הורחב חוק הפיקדון המאפשר למחזר גם בקבוקי 

יותר  לא מפנים  כתוצאה מכך אל"ה  גדולים.  פלסטיק 

את סלי המחזור לבקבוקים, אלא אנחנו. לכן, בבקשה, 

לסלי המחזור זרקו רק בקבוקים מתאימים, ואת השאר 

לפחים הכתומים. 

מכולות הגזם, הן מיועדות לגזם בלבד. כל שאר  לגבי 

 – שמעוניין  למי  המתאימים.  לפחים  מיועד  הפסולת 

הגזם שמחוץ לשער  לגינה במתחם  גזם  רסק של  יש 

המכולות מול שלא"ג. מומלץ לקחת לחיפוי הגינה.
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מהמטבח שלי / רוית בן-זאב

הכנה

מעבדים את כל חומרי הבצק במעבד מזון לתערובת פירורית 

)עיבוד קצר(. מאחדים את הפירורים לכדור ומכניסים למקרר 

ללילה.

מרתיחים מים וסוכר, מוסיפים פרג ומרתיחים שוב. מנמיכים 

מסירים  מסמיכה.  שהתערובת  עד  שעה  רבע  ומבשלים 

מהאש ומסיפים דבש ומיץ לימון, מצננים ללילה.

למחרת מחממים תנור ל-180 מעלות, מרדדים את הבצק 

מלית,  כפית  עיגול  כל  במרכז  מניחים  עיגולים.  וקורצים 

ומקפלים לצורה של אוזן המן.

אופים 15 דקות.

 
מהמטבח שלי / רוית בן-זאב

אוזני המן

בכל שנה, כשאני חוגגת יום הולדת, אני חושבת שהשנים 

עוברות עלי יפה. בשנים האחרונות התחלתי לרוץ, ולדעתי 

אני בכושר שיא. גם בגיל צעיר יותר לא הייתי בכושר כל 

כך טוב, ובסך הכל אני מרגישה חיונית ואנרגטית.ה

כמה  שהזדקנתי.  מרגישה  אני  מתקרב  כשפורים  אבל 

חיכיתי לפורים כשהייתי צעירה, בעיקר בשנים שבהן בנות 

הגרעין שלי עוד היו פה. תכננתי חודשים את התחפושת 

)הסקסית( שאלבש, וחיכיתי בקוצר רוח למסיבת הריקודים 

שבה ביליתי עד אור הבוקר.

נכנסה  מפורים  ההתלהבות  שלי  הילדות  שנולדו  מאז 

למגמת דעיכה, ובשנים האחרונות היא הגיעה לאדישות 

מוחלטת ... מזל שאוזני המן עדיין מרגשות אותי.

חומרים לבצק

60 גרם שקדים טחונים

50 גרם אבקת סוכר

200 גרם קמח 

140 גרם חמאה קרה חתוכה לקוביות

חלמון

קליפה מגוררת מלימון

¼ כפית תמצית וניל

חומרים למלית

¾ כוס מים

¾ כוס סוכר

150 גרם פרג טחון

2 כפות דבש

כף מיץ לימון
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לפני  לארץ  לעלייתה  עד   .1923 במארס  נולדה  רודה 

כשמונה שנים היא חיה בקליבלנד, אוהיו. היא דור שלישי 

הייתה  ובילדותה  לאמריקה,  מהונגריה  שהיגרו  להורים 

חברה בקן "השומר הצעיר" כי לשם, לדבריה, הלכו הבנים 

הכי נחמדים. רודה מתגוררת כיום בביתם של דני ודורי, 

והיא אוהבת מאד את הקיבוץ ומתעניינת בכל מה שקורה 

כאן. היא קוראת, פותרת תשבצים, מטיילת קצת בקיבוץ 

ואוהבת את הגינה המשפחתית ובכלל גינות יפות. יש לה 

שקשורה  המשפחה,  כלבת  ברנדה,  עם  אמיצה  ידידות 

כאן  מחייה  ליהנות  שתמשיך  לרודה  נאחל  מאד.  אליה 

מזל  בריאות.  הרבה   – וכמובן  חברים,  ועוד  עוד  ולרכוש 

טוב רודה.  

ברכות חמות לרודה רוזנבלט, אמא של דורי כהן, החוגגת יום הולדת מאה

והפעם – מי מאחורי ההגדרה? )בהשראת אדם חלפי(

 א. הוא הנוצץ מבני משפחת פלינטסטון. 

 ב. מגדלים אותו באדמה כדי שיפול מהשמים. 

 ג. רצה בקלילות לאורך החידקל. 

 ד. האריה כובש בלסטר. 

 ה. את המגילה שלה קוראים בשמחה. 

 ו. הקצף על גלי היקב בשמיר. 

 ז. ד״ר האוס הלך לטפל בשור. 

 ח. לקח אליו את איל. 

 ט. החוט האדום הקושר את ענבי ראש הממשלה. 

 י. אחיו של אהרון ערך הילולה בהר. 

 י״א. האיש הבוחר בחר באסתר המלכה. 

החידון של גדעון / גדעון ורדי
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ביום שבת, 25.2.2022, זכתה נבחרת טבעון באליפות הארץ 

בכדור-מים, כשניצחה את נבחרת אס"א תל אביב במשחק 

שהתקיים במכון ווינגייט. אורי בוזגלו שלנו, בנם של לירון 

וגבי, משחק בנבחרת טבעון לצד שירותו הצבאי כספורטאי 

מצטיין, והבקיע במשחק שני שערים חשובים. 

ברכות לאורי ולנבחרת על ההישג המרשים.

תשובות לחידון של גדעון:

א. זהר קדמון;  ב. דגן מן;  ג. אילה פרת;  ד. לביא ורדי;  ה. רותי ששון;  ו. אדוה בן דוד;  ז. לורי בול;  ח. אסף גולן;  ט. שני לוי;  

י. משה מירון;  יא. הדסה פיקמן.

צילום: גלעד קוואלרצ'יק
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לחיילינו שהתגייסו בחודשים האחרונים

הראל בוטבול, פלג גל, עידן חן, תומר שיש, 

גאיה רפאלי
מאחלים לכם שירות מעניין, תורם ומשמעותי

מכל בית שמיר 

ללילך אפרת ועמית צור

למולי ושי, עמי ורונית, האחים והאחיינים

וכל המשפחה המורחבת

ברכות חמות להולדת הבת

אלה

למשתחררים הצעירים מצה"ל ומשירות לאומי

ענבר מורון, נווה סגל, חגית עמלני, רוני 

קודלש, נגה שטראוס
ברכות חמות ואיחולי הצלחה בדרככם באזרחות

מכולנו בשמיר
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תאריך פטירהתאריך לידהשם )לפי סדר אלף-בית(
191401/02/2000/ 11/ 05חנן אברהמי

1962/ 02/ 190019/ 08/ 09סוזנה אשכנזי
1991/ 02/ 191924/ 03/ 31פישל בלוצרקובסק
2007/ 02/ 191824/ 02/ 22בלה בלוצרקובסקי

30/07/192209/02/2012מטילדה )מלכה( ברנור
1985/ 02/ 191818/ 05/ 22דב )ברל( גרשקוביץ

2008/ 02/ 191828/ 12/ 16אטי דורון
13/01/194607/02/2016ארנון דורון

2014/ 2/ 19181/ 12/ 8ברטה )בטיה( הרשקוביץ
2008/ 02/ 192015/ 09/ 29אסתר חודס

25/04/192806/02/2011יעקב טישלר
1972/ 02/ 195310/ 03/ 17אשר כגן

1985/ 02/ 191925/ 05/ 29שושנה )רוזיקה( כהנא
1990/ 02/ 191019/ 03/ 31רחל לוי

16/06/192721/02/2001מיכאל מאירוביץ׳
190806/02/1988צבי עמלני
1979/ 02/ 188511/ 03/ 05אריה פיצר

2005/ 02/ 192705/ 06/ 06אדית פלדמן
1954/ 02/ 187621/ 08/ 15רבקה רבידי

2005/ 02/ 191604/ 06/ 12יהונתן שילוח )שלייך(
1988/ 02/ 193725/ 04/ 26חיים שפיגלר

17/05/191910/02/2013שרה )שוריקה( שפכנר

נפטרו בחודש פברואר

נזכור
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תאריך פטירהתאריך לידהשם )לפי סדר אלף-בית(
1991/ 03/ 195021/ 10/ 04רוזלין אדוט
1989/ 03/ 191717/ 12/ 10לאה בורגמן

1983/ 03/ 197717/ 11/ 01אמיר בן-זאב
2007/ 03/ 192021/ 05/ 20גליה בן חורין

1962/ 03/ 194217/ 12/ 05מיכה גדליהו )מיכאלי(
28/01/191931/03/2010דוד )דודי( הרשקוביץ

2/07/195619/03/2017רון ויין
1996/ 03/ 191429/ 05/ 23גיטיה ורדי
1994/ 03/ 191520/ 04/ 27ניסן יואלי

2005/ 03/ 191514/ 02/ 24אריה )ליקא( יוגב
1959/ 03/ 187815/ 12/ 16ברכה ינובר

1969/ 03/ 191904/ 01/ 23צבי כהן
2005/ 03/ 191912/ 10/ 20ליובה כהן

1965/ 03/ 192405/ 08/ 31שושנה לזרוביץ׳
1976/ 03/ 189212/ 09/ 13שמעון לזרוביץ׳
2004/ 03/ 191925/ 03/ 22אברהם לזרוביץ׳

16/3/1998ג'יקוב לנדר
1994/ 03/ 191703/ 03/ 05אפרים )פיליפ( מיכאלי

1962/ 03/ 189316/ 01/ 01שרה סטרקין
1988/ 03/ 191120/ 04/ 03יעקב עופר

193217/03/2019אריה פופלינגר
1963/ 03/ 189024/ 01/ 01דבורה לאה פיצר
2004/ 03/ 191807/ 04/ 26יעקב )יניו( פיצר

1998/ 03/ 191511/ 10/ 17בצלאל )צולו( פלדמן
2004/ 03/ 191606/ 09/ 09מנחם )מקס( רגב

1980/ 03/ 189921שרה שוורץ
1983/ 03/ 190017/ 11/ 01רחל שיניצקי

1945/ 03/ 192031/ 07/ 17אריה )ליוניה( שכטר
1957/ 03/ 195725/ 01/ 27גיל שפכנר

1956/ 03/ 193604/ 09/ 01שמשון שרצר

נפטרו בחודש מרץ

נזכור



צילום: אפי שריר


